His igitur in dubitationem venientibus illud certum et iam a nobis sancitum est, quia si aliquid apparet rerum prioris aut secundae dotis, hoc necessarium filios prioris aut secundae habere, aut si moriatur et illa, filios eius, singulos quod proprie habendum suum ostenderit: hic enim et in rem quae de proprietate est competet pure, et unumquemque quod suum est habere nullo privilegio indigens. Si vero nihil apparet utriusque rerum, aut aliqua quidem appareant aliqua vero desint, sive superstites sint mulieres, repudio forsitan priore matrimonio dissoluto et competenti mulieri dote, sive defunctae sunt filiae existentibus ambae aut etiam una harum, in his quae desunt superiorem esse priorem et filios ex ea antiquiorem dotem proponentes, idem est dicere nepotes et pronepotes et deinceps successione, cuiuscumque naturae fuerint. Sicut enim si duo debita publica fuissent, necessario antiquum posteriori praeponeretur, ita et hic privilegia necessarium est priori doti dare priora, et ita secundae, et dotem non praeponere doti neque hypothecam hypothecis, sed quod antiquius est et tempore amplius manere proprium robur habens et privilegium: tempora namque hypothecarum permutare aut interimere nullo modo patimur. Et haec dicimus non

c. I summaria ex Theod. habent Prochiron 9, 14; Epanagoge 18, 30; ex Ath. paratitla Ath. 15 § 15; v. 26—28 argumentum ex Ath. repetit liber περὶ διαφόρων ἀναγνώσμάτων § 14 p. 195 Heimb.

quoniam vir tantum reliquisse inveniatur quantum soli secundae doti sufficiat, suam dotem amittere, illos autem dotem iam consumptam accipere: ad liberi hypothecas praetendebant, quod cum omnino bona haberet defunctus, defunctae coniugis hypothecae antiquiores essent quam secundae.

I. Cum haec igitur in controversiam vocata sint, illud et exploratum iam et a nobis sancitum est, si quid ex rebus prioris vel secundae dotis appareat, id necesse esse aut liberis uxoris prioris aut secundam habere, aut si illa quoque defuncta sit, liberos eius, quantumcumque ad se quisque pertinere probaverit: hic enim et actio in rem quae est de dominio pure competit, et suum quisque habere debet privilegio minime indigens. Si vero nihil ex rebus utriusque appareat, vel quaedam appareant quaedam deficiant, sive supersint mulieres (repudio forte prioribus nuptiis solutis et dote mulieri competente) sive defunctae sint relicti liberi utraque vel etiam altera earum, in iis quae deficiunt potiore esse priorem liberorum ex ea natos antiquiorem dotem praetendentes: idem autem dicendum est etiam de nepotibus et pronepotibus et reliqua deinceps successione, cuiuscumque sexus sint. Quemadmodum enim si duo publica debita essent, necesse esset antiquius posteriore potius haberi, ita hic quoque necesse est privilegia priori doti prius dari, atque ita demum secundae, neque dotem doti praeferi neque hypothecam hypothecae, sed quod antiquius est et tempore consensit suam et robur et privilegium retinere: neque enim tempora hypothecarum mutare aut tollere ullo modo volumus. Atque haec dicimus non ignorantes